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Tabel 2. Finansieringsforslag i Socialdemokraternes forslag til finanslov for 2009. 

Finansiering (mia. kr.) 
S's skøn FM's skøn 

Bortfald af indkomstskattelettelse 5,4 5,4 
Afskaffelse af kompensation til dansk landbrug 1,0 0,3 
Reform af medicinområdet (sygehusmedicin og brug 0,7 0,0 
af billigst medicin) 
Investeringer i øget ligning (0,5 mia. kr.) og afskaf- 1,1 ?1) 
felse af målretning af erhvervstilskud (0,6 mia. kr.) 0,62) 
Udmøntningen af globaliseringsreserven 0,5 0,5 
Udmøntning af globaliseringsreserve 1,0 1,0 
Begrænsning af brug af konsulenter i staten 0,7 0,0 
Øget fartkontrol 0,2 0,2 
Blandede kreditter, privatsektorprogrammer og 1,1 0,9 
gældslettelse 
Omprioritering af EU's landbrugsstøtte (modulation) 0,5 0,3 
Udmøntning af den generelle reserve 0,5 0,5 ~  
I alt 12,7 9,7 

1) Der er ikke en entydig sammenhæng mellem ekstraudgifter til øget ligning og øget provenu. Det er således ikke muligt at 
vurdere nettoeffekten af initiativet. 

2) Det har ikke været muligt at foretage en provenuvurdering på det foreliggende grundlag. Som følge heraf er Socialde- 
mokraternes skøn lagt til grund. 

Forskel i vurderingen aff finansieringsforslagene i tabel 2 
홢 Afskaffelse af kompensation til dansk landbrug. Finansministeriet vurderer, at annullering af 

kompensationen til landbruget gennem lavere jordskatter vil medføre en forhøjelse af provenuet 
fra grundskylden på ca. 300 mio. kr. årligt. 

홢 Reform af medicinområdet. Socialdemokraterne har forudsat, at en reformering af medicinområ- 
det, som indebærer liberalisering af salg af medicin fra sygehusapotekerne og øget brug af me- 
dicinprodukter til en lavere pris, vil medføre et provenu på 700 mio. kr. i 2009. En liberalisering 
af salg af lægemidler fra sygehuse vil indebære en betydelig omlægning af medicinsalget i Dan- 
mark, og det anses for særdeles usikkert, om forslaget vil medføre mindreudgifter. Det kan ikke 
udelukkes, at en yderligere indsats for at fremme salg af billige lægemidler kan medføre mindre- 
udgifter for det offentlige. Det er vanskeligt at foretage konkrete skøn over et muligt besparel- 
sespotentiale, men det må under alle omstændigheder forventes at være markant lavere end 700 
mio. kr. Det bemærkes, at der på baggrund af økonomiaftalen med regionerne for 2009 igang- 
sættes et arbejde, som skal undersøge mulighederne for at begrænse væksten i udgifterne til sy- 
gehusmedicin samt et udredningsarbejde vedrørende mulighederne for at nedbringe medicinspild. 

홢 Begrænsning af brug af konsulenter i staten. Det må lægges til grund, at eksterne konsulenter ind- 
drages i forhold til opgaver, som under alle omstændigheder skal løses. Finansministeriet lægger 
endvidere til grund, at eksterne konsulenter inddrages, når det vurderes, at det er den mest om- 
kostningseffektive måde at løse opgaven på. I og med, at der ikke er angivet opgaver, der skal fal- 
de bort, har Finansministeriet ikke grundlag for, at indregne en mindreudgift på konsulentydelser 
i staten i 2009. 

홢 Blandede kreditter, privatsektorprogrammer og gældslettelse. Socialdemokraterne har forudsat 
mindreudgifter på 1,1 mia. kr., mens Finansministeriet med udgangspunkt i forslag til finanslov 
for 2009 vurderer, at forslaget kan medføre mindreudgifter på 0,9 mia. kr. 


